[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 января 2023 г.                                                                                 № 6
Об утверждении форм документов, составляемых при проведении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области
В соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона  от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном  контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области от 29 октября 2021 года №7 «Об утверждении положения об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области», руководствуясь Уставом городского поселения поселок Красное-на-Волге, администрация городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1.1. форму решения о невозможности проведения проверки (Приложение №1).
1.2. форму фототаблицы (Приложение №2).
1.3. форму предписания об устранении выявленного нарушения  (Приложение №3).
2. Признать утратившим силу постановление администрации ГП пос. Красное-на-Волге от 27.09.2021 г. № 232 «Об утверждении форм документов, составляемых при проведении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского поселения                                           В.Н. Недорезов
Приложение № 1
к постановлению администрации городского
поселения поселок Красное-на-Волге
Красносельского муниципального района
Костромской области
    от 12 января 2023 г. № 6
Форма решения о невозможности проведения проверки
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Красная площадь,11, пос. Красное-на-Волге,157940,(8-49432)2-22-68,факс(8-49432)2-22-68
ОКПО 79182694 ОГРН 1054477630228 ИНН/КПП 4415005109/441501001

пос. Красное-на-Волге, Костромская область                                      «____»____________ 20____ г.
                                                                                                                     ________ч.________мин.
РЕШЕНИЕ
О НЕВОЗМОЖНОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРКИ
№______
по адресу ________________________________________________________________________

(место проведения проверки)
На основании распоряжения администрации городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области от  __________20_____ года № _____  назначено проведение выездной внеплановой проверки в отношении ____________________________________________________________                                                     ________________________________________________________________________________________________
                                                     (Ф.И.О физического лица/ наименование юридического лица)
Дата и время проведения проверки: _______ 20___ г. с __ час. __ мин. до___час __мин.
Настоящее Решение о невозможности проведения органом муниципального контроля внеплановой проверки принято должностным лицом ________________________________________________________________________________ администрации городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области на основании следующего:
________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
Лицо(-а), ответственные за проведение  проверки:_____________________________________
________________________________________________________________________________
Прилагаемые к решению документы____________________________________________
________________________________________________________________________________
Подписи лиц, ответственных за проведение проверки: _________________________________ ________________________________________________________________________________
                                                     «_____»_____________20__ г.___________________
                                                                                                                                                       (подпись)
Приложение № 2
к постановлению администрации городского
поселения поселок Красное-на-Волге
Красносельского муниципального района
Костромской области
        от 12 января 2023 г. № 6
Форма фототаблицы
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Красная площадь,11, пос. Красное-на-Волге,157940,(8-49432)2-22-68,факс(8-49432)2-22-68
ОКПО 79182694 ОГРН 1054477630228 ИНН/КПП 4415005109/441501001

ФОТОТАБЛИЦА
приложение к акту проверки от «___» __________ 20_____ г. № __________
Фотосъемка произведена: «___» ____________ 20____ года

Для изготовления и печати фототаблицы использовались и применялись:

- цифровой фотоаппарат -

- программа -

- принтер -
- _______________________
   ___________________________                                                       ______________________
(подпись должностного лица)                                                                                           (Ф.И.О. должностного лица)
Приложение №3
к постановлению администрации городского
поселения поселок Красное-на-Волге
Красносельского муниципального района
Костромской области
        от 12 января 2023 г. № 6
Форма предписания об устранении выявленного нарушения
Администрация городского поселения поселок Красное-на-Волге
Красносельского муниципального района Костромской области

ПРЕДПИСАНИЕ
об устранении выявленного нарушения требований
№ _______
«___» ____________ 20__ г.
пос. Красное-на-Волге
В период с «___» ____________ 20__ года по «___» ___________ 20__ года
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
              (должность, Ф.И.О. должность должностного лица (должностных лиц), проводивших проверку)
проведена проверка соблюдения требований законодательства Российской Федерации ___________ _______________________________________________________________________________________________,
(наименование юридического лица, фамилия имя отчество (последнее – при наличии) гражданина, индивидуального предпринимателя)
в результате которой установлено : _________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(описание нарушения, наименования нормативных правовых актов, ссылки на структурные единицы таких актов, требования которых были нарушены, и установленная за это ответственность)
ПРЕДПИСЫВАЮ:
________________________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия имя отчество (последнее – при наличии) гражданина, индивидуального предпринимателя)
устранить указанное нарушение в установленном законодательством Российской Федерации порядке в срок до «___» _____________ 20__ года.
Для  решения вопроса о продлении срока устранения нарушения требований законодательства  лицо,  которому  выдано  предписание, вправе представить должностному лицу, вынесшему предписание:
- ходатайство о продлении срока устранения нарушения;
- документы, справки и иные материалы, подтверждающие принятие необходимых мер для устранения нарушения.
В соответствии с частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях за невыполнение в установленный срок законного предписания должностного лица, осуществляющего муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства Российской Федерации установлена административная ответственность.
Предписание может быть обжаловано в установленном законом порядке.
_________________                _________________________________________
         (подпись)                                    (Ф.И.О. должностного лица)
        __________________________________________________________
                     (отметка о вручении предписания)